
 

Japanese Federation of Aesthetic Group Gymnastics 
JFAGG 

2023 年 9月 11 日 

関係者各位 

 

 

一般社団法人日本 AGG 連盟 JFAGG 

代表理事 富田 友美 

 

 

代表理事就任のご挨拶 

  

日頃より AGG の普及と発展にご尽力いただいております登録団体の皆さま、AGG に携わる

すべての関係者の皆さまには、いつも温かいご支援と協力を賜り心より感謝申し上げます。 

 

2023 年 8月 27 日に開催された JFAGG 臨時総会および理事会を経て、JFAGG 新代表理事に

就任いたしました富田友美と申します。このたび、皆さまとともに、この素晴らしいスポ

ーツ、AGG のさらなる発展に向けた活動に取り組む機会をいただけたことを大変光栄に思う

と同時に、AGG の将来を担う一員としてその使命を果たして行けるよう、微力ではあります

が JFAGG 代表理事として誠心誠意努めてまいります。 

 

私は AGG が日本に初めて導入された初年度より、子ども達への指導を通じてこの競技に

携わり、AGG が持つ、しなやかで美しい身体の動きと豊かな表現力、そして集団美に富んだ

芸術的な演技に魅了された者の一人です。 

当連盟は AGG の普及と発展のため、競技会や講習会の開催、AGG 競技を通じた青少年の育

成、国際交流の推進等、さまざまな事業活動を活発に行っております。これまでの諸先輩

方が構築されてきたものを引き継ぎ、皆さまからのお声を丁寧に受け止めながら、賛同と

信頼をいただけるよう活動していきます。日本国内における AGG の裾野を広げるさらなる

努力をしていきたいと考えています。 

AGG が 「多くの皆さまから愛され、応援されるスポーツ」 として活動していけますよう、

今後ともご支援、ご協力をお願い申し上げ、就任のご挨拶とさせていただきます。 

 

 


